
Contacto

Teléfono 934137716
Fax 934137721
Correo Electrónico tenders@bsc.es

Dirección Postal

Recepción de ofertas electrónica
(08034) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PR4CONSER02020008OP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 16:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bsc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de secuenciación de datos para el Barcelona Supercomputing Center -
Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)

Servicio de secuenciación de datos para el Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional deDescripción 
Supercomputación (BSC-CNS)
Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
73100000 - Servicios de investigación y desarrollo experimental.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Aprobar la prórroga de la ejecución del contrato “CONSER0202008OP del servicio de secuenciación de datos para el
Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)” por un período de un año más,
esto es, por el período de 28/08/2024 a 27/08/2025 y por el importe total de 50.000,00.-€ (CINCUENTA MIL EUROS)
anuales, IVA excluido, y la posibilidad de una modificación del 20% del contrato y de conformidad con la oferta presentada

http://www.bsc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tenders@bsc.es

Dirección Postal

Plaza Eusebi Güell, 3
(08034) Barcelona España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Consorcio para la Explotación del Centro Nacional de Análisis Genómico
NIF S0800674D
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Baldiri Reixac, 4
(08028) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 934037289
Correo Electrónico info@cnag.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.500 EUR.

Motivación

Motivación Aprobar la prórroga de la ejecución del contrato “CONSER0202008OP del servicio de secuenciación de datos
para el Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)” por un período de un año
más, esto es, por el período de 28/08/2024 a 27/08/2025 y por el importe total de 50.000,00.-€ (CINCUENTA MIL EUROS)
anuales, IVA excluido, y la posibilidad de una modificación del 20% del contrato y de conformidad con la oferta presentada
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d8a0216-2791-4ece-a9ff-78b3bc260b60


Contacto

Correo Electrónico tenders@bsc.es

Dirección Postal

Plaza Eusebi Güell, 3
(08034) Barcelona España

Presentación de recursos

Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada (prórroga)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8UZLEKOEGelVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000013920305 |  2024-000848336 | Fri, 02 Aug 2024 16:10:51:621 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88835620629353619884342374012481672375 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8UZLEKOEGelVq4S9zvaQpQ%3D%3D

